УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

       №                                                                                                  от

О проведении   муниципального семинара

для учителей  химии и  биологии

               На основании плана работы Управления образования на февраль  месяц  2021/22

учебного  года, ММО учителей  химии  и  биологии,  в целях повышения профессио-

нальных компетенций педагогических работников по вопросам функциональной грамот-

ности обучающихся и  распространения положительного опыта работы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  28 февраля  2022г. на базе  МБОУ « СОШ №7»   семинар   для  учителей

химии  и  биологии  муниципального  района    по теме: «Развитие естественно –

научной грамотности в процессе изучения предметов «химия» и «биология».

2. Форма  проведения: платформа ZOOM, начало – 13.00 часов.

3. Руководителю   МБОУ  «СОШ №7»  Тышко О.Г.  создать необходимые  условия

для  проведения   муниципального  семинара  учителей  химии  и  биологии.

4. Руководителям   общеобразовательных  учреждений обеспечить участие  учителей

химии и биологии в муниципальном семинаре.

5. Контроль  исполнения  данного приказа  возложить  на методиста управления об-

разования  Сидорову  Ю.В.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                         В.С.Санатуллин

Исполнитель:

Ю.В.Сидорова

 5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 173 от 17.02.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.02.2022 12:58

Место проведения: МБОУ «СОШ №7»

                   г. Лениногорск,

                  ул. Гагарина, д.12

«СОГЛАСОВАНО»
Начальник МКУ «Управление

образования»  ИКМО «ЛМР» РТ

__________В.С.Санатуллин

 «___»    ___________2022 г.

            « УТВЕРЖДАЮ»

              Директор  МБОУ «СОШ №7»

             ___________ О.Г.Тышко

   «___»    ___________2022 г.

Программа

муниципального семинара  по теме:

«Развитие естественно – научной грамотности

 в процессе изучения предметов  «химия» и

«биология»

28 февраля 2022 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7 г.Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Документ создан в электронной форме. № 173 от 17.02.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.02.2022 12:58

Время Мероприятие Место

проведения

Модераторы

13.00 –

13.10

Регистрация, приветствие

участников  мероприятия

Онлайн

платформа ZOOM

МБОУ «СОШ №7

г.Лениногорска»

Антонова Н.А., заместитель директора по учебной

работе  МБОУ «СОШ № 7 г. Лениногорска»;

Ю.В.Сидорова, методист управления образования.

13.10 –

13.20

Организация содержания

образования в контексте развития

функциональной грамотности

школьников.

 Антонова Н.А., заместитель директора по учебной

работе МБОУ «СОШ № 7 г. Лениногорска»;

13.20 –

13.40

Как жить  «экологично» в

мегаполисе? (фрагмент урока, 9

класс).

Шарипова Н.А., учитель биологии высшей

квалификационной  категории   МБОУ  «СОШ №7».

13.40 –

14.00

 Размножение споровых растений

(фрагмент урока, 6 класс).

Билалова Ф.М., учитель биологии высшей

квалификационной  категории  МБОУ « СОШ №7».

14.00–

14.20

Чудеса своими руками (внеурочное

занятие, 8 класс).

Кудряшова Н.П., учитель химии высшей

квалификационной  категории МБОУ «СОШ №7».

14.20-

14.40

Воробей – птица 2022 года

(внеурочное занятие, 5 класс).
Шарипова Н.А., учитель биологии высшей

квалификационной  категории МБОУ «СОШ №7».

14.40-

15.00

Подведение итогов семинара

Сидорова Ю.В., методист управления образования.

Антонова Н.А., заместитель директора по учебной

работе МБОУ «СОШ №7».

Документ создан в электронной форме. № 173 от 17.02.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.02.2022 12:58

Лист согласования к документу № 173 от 17.02.2022
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 17.02.2022 13:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

17.02.2022 - 14:31
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

17.02.2022 - 16:05
-

Документ создан в электронной форме. № 173 от 17.02.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.02.2022 16:12